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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLI GINA 

Türkiye'de on binlerce yurttaş zamanında ve tıbbi destekle organ bağışı imkanı 

sunulmadığında çok zor koşullarda yaşamını sürdürmekte ve gerekli nakil yapılamadığından 

yaşamını yitirmektedir. Organ bağışına ilişkin önyargı ve batıl yaklaşımların yaygın olması 

ve bu yaklaşımlarla mücadele edilememesi nedeniyle kurtarılabilecek birçok yaşam 

kaybedilmektedir. Organ bağışının yaygınlaştırılması, bu kapsamda nakil bekleyen 

yurttaşların desteklenmesi ve sorunlarına çözüm bulunması ve bu bağlamda yaşam hakkının 

korunması için gerekli tedbirlerin alınması amacıyla Anayasanın 98. ve TBMM İç Tüzüğün 

104. ve 105. maddeleri uyartIJ.ca Meclis araştırması açılması için gereğini arz ve teklif ede · 

Van Milletvekili 

GEREKÇE 

Türkiye'de sağlık ve yaşam haklannın korunması amacıyla yapılması gereken birçok 
çalışma ağır-aksak yürütülmektedir. Zamanında ve doğru yöntemlerle organ nakli yapılarak 
birçok yaşamın korunması, hastanın sağlıklı hale getirilmesi ve sağlıklı bir yaşam imkanı 

sunulması mümkündür. Organ bağışı kişinin hayatta iken kendi iradesiyle, organlarının bir 
kısmının veya tamamının ölümünden sonra başkalarının tedavisi için kullanılmasına izin 
vermesidir. 18 yaşını doldurmuş, hukuken ehliyeti tam olan herkes organ bağışında 
bulunabilir. Her ne kadar 2 yıldır TÜİK tarafından "ölüm istatistikleri" açıklanmıyorsa da 

Türkiye' de her yıl yarım milyona yakın yurttaşın yaşamını yitirdiği bilinmektedir. COVİD 
döneminde bu sayının arttığı da tahmin edilmektedir. Yüzbinlerce ölümün yaşanmasına 

karşın organ bağışı yapan sayısının çok düşük olduğu ve zamanında organ bağışı 

yapılmadığı için de ölümlerin yaşandığı bilinmektedir. Yaşanan ölümlerden çok cüz'i bir 
kısmının bağışçı olması durumunda organ nakli bekleyen tüm hastalara şifa olunabileceği 

kamuoyunda yeterince bilinmemektedir. 

Yurttaşların bilgi ve bilinç eksikliği nedeniyle organ bağışına uzak durduğu, yanlı inanç ve 
tutumların organ bağışının artınasııiı engellediği birçok akademik çalışmada ifade 
edilmektedir. Bağış yapan kişilerin ailelerindeki bireylerin bilinç eksikliğinin diğer bir etken 
olduğu da bilinmektedir. Kişinin beyin ölümü tıbben ve doktor kontrolünde gerçekleştikten 
sonra, yakınlarının onayını almak çoğu zaman güç gerçekleşen bir durum olmaktadır. 



Bağış yapılabilecek yerlere ilişkin de yurttaşlara yönelik farkındalık çalışmaları 

yürütülmelidir. Devlet hastaneleri ve bazı büyük özel hastaneler, sağlık ocakları-sağlık grup 
başkanlıkları, sağlık müdürlükleri gibi organ nakli yapan merkezler, konu ile ilgili çalışma 
yürüten demek ve vakıfların iletişim bilgileri ve adresleri kamuoyunda yeterince 
bilinmemektedir. Organ bağışının "bir yaşamı kurtarmak olduğu" ve bu işlemin çok kısa 
sürede gerçekleşebileceği, bağış yapan kişinin öldükten sonra bile başka bir kişiye, yuvaya, 
topluma faydalı olabilecek bir iş yaptığına dair bir farkındalık çalışması kesintisiz 
yürütülmelidir. 

Türkiye'de organ bağışı bekleyen yurttaş sayısı tam olarak bilinmediği gibi bu bağlamda 
yurttaşların yaşadığı sorunlara dair gerekli farkındalık çalışmaları da yeterli değildir. 

Türkiye'de 2022 yılı itibariyle organ bağışı için başvurusunu tanıarnlarmş kişi sayısının ve 
nakil bekleyen kişi sayısının kamuoyuna açıklanması, nakil bekleyenlerin yaşadığı sorunlara 
ilişkin bilinç arttırma faaliyetlerinin geliştirilmesi gerekmektedir. Türkiye' de organ nakli 
yapabilecekken bunu yapmadan yaşamını yitiren kişi sayısı organ nakli bekleyen kişi 
sayısının çok üzerindedir. Organ bağışına yönelik önyargı ve yanlış inançların giderilmesi, 
organ bağışının sosyal faydalarına dair farkındalığın arttınlınası amacıyla birçok kamu 
kurum ve kıınıluşu, sivil toplum kıınıluşu ve akademinin yapması gereken çalışmalar henüz 
yapılmış değildir. Türkiye' de organ nakli bağışlarının gelecek dönemlerde artması ve organ 
nakli bekleyen yurttaşların sağlığına kavuşması için birçok çalışma yapılmalıdır. Bu 
bağlamda organ bağışı ve naklini yaygınlaştırmak, organ nakli bekleyen yurttaşların 

sorunlarını azaltıp yaşam kalitelerini arttırmak ve yaşam haklarını korumak için gerekli tüm 
tedbirlerin alınması amacıyla bir araştırma komisyonu kurulmasını arz ve teklif ederim. 



1 FATMA KURTULAN MERSİN 

2 ZÜLEYHA GÜLÜM İSTANBUL 

3 MUSA PİROGLU İSTANBUL 

4 SERPİL KEMALBAY PEKGÖZEGÜ İZMİR 

5 DERSİM DAG DİYARBAKIR ~;K;;-
1 I 

6 MURAT SARISAÇ VAN 

1 

7 SIDIKTAŞ SİİRT ..,, / 

8 BERDAN ÖZTÜRK AGRI 

9 HİŞYAR ÖZSOY DİYARBAKIR 

10 EBRÜ GÜNAY MARDİN 

11 OYA ERSOY İSTANBUL ,;~/ 
' 

12 ŞEVİN COŞKUN MUŞ 

13 PERO DUNDAR MARDİN 

14 DİRAYET DİLAN TAŞDEMİR 
(\ . 

AGRI v / t 

15 AYŞE ACAR BAŞARAN BATMAN 

16 KEMAL BÜLBÜL ANTALYA 

17 ÖMER FARUK GERGERLİOGLU KOCAELİ 

18 NECDETİPEKYÜZ BATMAN 

19 NUSRETIİN MAÇİN ŞANLIURFA 

20 İMAM TAŞÇI ER DİYARBAKIR ..._)_'' 


